

Referat generalforsamling Egå Vandværk onsdag den 29. marts 2023

Valg af dirigent.

Michael H. Jensen blev valgt som dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Bestyrelsens beretning.

Formanden læste bestyrelsens beretning op – beretningen kan ses på Egå Vandværks hjemmeside, der var enkelte kommentarer til beretningen

Ros fra Per Otto Nielsen for vedholdenhed vedr sagen mod SKAT.

Ros for god kontrol med vandspild i ledningsnettet

Drøftelser vedr PFAS – PFOS, som heldigvis p.t. ikke findes i vores drikkevand, ligesom der heller ikke findes pesticidrester i drikkevandet, der er p.t. intet behov for rensning af vandet. Det blev på forespørgsel oplyst, at der er enkelte vandværker i Danmark, der har fået tilladelse til rensning af drikkevandet.

Lars Pilgaard gav udtryk for, at vandet er kalkholdigt, iflg driftsleder Torben er hårdhedsgraden på DH 14, hvilket ikke er særligt højt og at der ikke p.t. findes effektive metoder, der væsentligt kan sænke hårdhedsgraden, der er derfor ikke iværksat forhold til sænkning.

Vandet fra Egå vandværk er rent og koldt hvilket blev rost fra flere sider og generelt var der tilslutning til, at det er bedre at drikke vandet fra hanen end købe vand på flasker.

Der blev udtrykt bekymring for om der også i fremtiden kunne leveres rent drikkevand, hvortil formanden henviste til forskellige initiativer bl.a. gennem vandplan Aarhus omkring opkøb af jord, forbud mod pesticider på jord nær oppumpningsområder, skovrejsning m.v. Men dette er en langsomlig proces primært på grund af høje forventninger til økonomisk kompensation.

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt

Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Knud Østrup gennemgik regnskabet – der herefter blev godkendt

Indkomne forslag fra andelshaverne eller bestyrelse

Der var ingen indkomne forslag

Fastsættelse af budget, herunder fastsættelse af takster.

Knud Østrup gennemgik budget for det kommende år og gennemgik forslag til takster for 2023, taksterne er generelt uændrede i forhold 2022

Vedr nyt vandværk var der fra generalforsamlingen ønske om, at der på næste års generalforsamling fremlægges en samlet plan for det nye vandværk herunder økonomiske konsekvenser

Det blev meddelt, at der i budgettet for 2023 er indeholdt en forventet investering på 3 mio.kr. til det nye vandværk

Nødvendigheden af nyt vandværk blev understreget ved, at værket i Hjorthøj kører på lånt tid og at det nuværende Egå Vandværk på Sastrupvej også er ved at være nedslidt og i længden ikke vil kunne levere tilstrækkeligt vand til Egå og GI Hjorthøj. Det er rettidig omhu at bygge nyt nu før det går galt, dette vil endvidere indebære mulighed for kapacitetsforøgelse, det vil anvende nyeste teknologi specielt vedr vandbehandling.

Der er løbende blevet investeret i ledningsnettet hvilket kan ses på vandspildet, der blev vist plancher, der viste vandspildet i en periode fra 1985 til i dag – vandspildet er faldet væsentligt i denne periode, dette blot for at understrege, at vedligeholdelsen har været en god investering.

Herefter blev budget og nye takster godkendt.

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i lige år eller valg af 3 bestyrelsesmedlemmer i ulige år.

På valg er bestyrelsesmedlemmerne Henning Sørensen, Edvard S. Karlsen og Mogens Nygaard, der alle er indstillet på genvalg, på mødet ønskede Kaj Bärtel også at opstille til bestyrelsen, der var således 4 kandidater til 3 pladser så der var kampvalg, efter en kort præsentation af kandidaterne var der afstemning. Resultatet blev

Henning 17 stemmer

Mogens 14 stemmer

Edvard 12 stemmer

Kaj 8 stemmer

Valgt til bestyrelsen

Henning, Mogens og Edvard

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.

På valg er Peer Otto Nielsen og Kaj E. Bärtel, der begge blev genvalgt uden modkandidater, Kaj E. Bärtel betingede sit valg med, at referater fra bestyrelsesmøder sendes til suppleanterne, hvilket herefter vil ske.

Eventuelt

Torben opfordrer alle til at tilmelde sig SMS service og e-mail servicen, begge del kan gøres på Egå Vandværks hjemmeside. Fordelene ved tilmelding er, at man modtager besked ved målerskifte, nedbrud etc.

Vandmålere skal udskiftes hvert 12 år, den forventede levetid på batteriet i måleren er imidlertid ca 16 år, der arbejdes derfor på at forlænge udskiftningsintervallet til 14 år.

Der blev fra flere sider uddelt ros til driftsleder Torben.

Der blev udtrykt ønske om, at indkaldelse til generalforsamling også skulle ske pr e-mail, herudover var der ønske om forplejning til generalforsamlingen, bestyrelsen tager ønskerne til efterretning.

Der var en drøftelse omkring sikkerhed, der er alarm på alle boringer og hvis en brønd brydes op stopper pumpen. Der er hegn omkring selve vandværket også her er der alarmer. Torben kan fjernstyre vandværket fra sin PC, sikkerheden vurderes på nuværende tidspunkt som OK.

Herefter takkede dirigenten og formanden for god ro og orden på generalforsamlingen.

Referent:

Mogens Nygaard

Dirigent:

Michael Hansen Jensen.